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ANEXO |

OFiclo DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTA(;I"\O DE CONTAS
Oficio n°® 51/2024

Jodo Monlevade, 11 de novembro de 2025

llm?. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 02 - Valor R$ 2.459,10
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragéao n° 10/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §2. a documentacéo referente a prestagio de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V,

- Declaragéo da realizag&o da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

.L\

V@esudente da OSC

do Batista R zano Santos
Presi en e
Lar S3o0 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: 4% /A4 /5 Responsavel M
@ Ik @
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto garantir a
continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos
acolhidos no Lar Sdo José, por meio do custeio do servigos|
especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da
OBJETO DA PARCERIA instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor e
emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade e
a qualidade de vida dos residentes, conforme detalhamento no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel deste termo de

parceria.
PERIODO DE EXECUGAO 01/10/2025 a 31/10/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 30.024,00

Parcial 02 — Valor utilizado R$ 2.459,10
PRESTAGAO DE CONTAS Parcelas 3% a 92 R$ 2.502,00 — Total R$ 17.514,00

Data do Repasse: 30/10/2025

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:_

Objetivo Geral:

Garantir a continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos do Lar Séo José, por meio do
custeio do servigo especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da instituigéo,
assegurando um ambiente estavel, acolhedor e emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a
dignidade e a qualidade de vida dos residentes.

Objetivos Especificos:

- Viabilizar a contratacdo de profissional de psicologia para oferta de atendiemnto individuaais e/ou em
grupo aos idosos acolhidos, conforme suas necessidades psicosociais;

- Efetuar o custeio regular das despesas fixas de consumo(agua, energia elétrica, internet, telefone e
celular), assegurando a continuidade das atividades institucionais;

- Garantir a aquisigdo de duas recargas de gas de cozinha, possibilitando o preparo ininterrupto das
refeicbes ofertadas aos residentes;

- Apoiar a manutengéo de condigdes adequadas de funcionamento da entidade, contribuindo para a
estabilidade institucional e a qualidade do acolhimento prestado.

w:gatnsta Iﬂ;zano Santos

Lar Séo José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGCOES
PROGRAMADAS
( )SIM ( ) NAO
( ) parcialmente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS

ACOES PROGRAMADAS)

1)Prestar atendimento
psicoldgico semanal aos idosos
residentes, por profissional
qualificada, com foco na
promogdo da satide mental,
fortalecimento de vinculo e
melhoria da qualidade de vida.

34 residentes

34 residentes

Sim

2)Efetuar o pagamento regular e
pontual das despesas fixas da
instituigdo,  garantindo a
manutengdo  continua  dos
servigos essenciais e das
atividades operacionais.

34 residentes

34 residentes

Sim

3)Adquirir periodicamente duas
recargas de gas de cozinha,
conforme  necessidade  de
reposicdo,  assegurando  a
preparagdo ininterrupta das
refeicdes didrias.

34 residentes

34 residentes

Sim

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS

1)Prestar atendimento psicologico | - Contratar profissional com formagéo
semanal aos idosos residentes, por | em psicologia para realizacdo de
profissional qualificada, com foco na | atendimentos individuais, em grupo e Outubro/25 Outubro/25
promogdo da saide mental, | agdes integradas com a equipe
fortalecimento de vinculo e melhoria | técnica, conforme demanda dos
da qualidade de vida. idosos.

- Garantir carga horaria mensal de 28

horas, com no minino 07 horas

semanais efetivas.
?)Efetuar o pagamento regular e | - Efetuar o pagamento mensal das
pontual das despesas fixas da | contas de agua, energia elétrica, Outubro/25 Outubro/25
instituigdo, garantindo a manutengdo | internet, telefone fixo e celular,
continua dos servigos essenciais e | conforme vencimentos definidos pelas
das atividades operacionais. prestadoras.
3)Adquirir  periodicamente duas | - Realizar aquisicéo direta de duas
recargas de gas de cozinha, conforme | recargas de gas por vez, junto a
necessidade de reposi¢do, | fornecedor local, canforme Outubro/25 Outubro/25
assegurando a preparagio | necessidadede reposicéo, garantindo
ininterrupta das refei¢des didrias. o preparo didrio das refeices dos

acolhidos. .

% R(fzanoSantos
Presidente
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CO

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Psicéloga: Cristiane Passos de
Oliveira

Atividade: Preenchimentos de
evolucdes.

_,.tr_m;v
Jeio Merilavalele

Wlieizis Ciairaiis

Jo&o Monlevade, 31 de outubro de 2025
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RELATORIO DA PSICOLOGA

Cristiane Passos de Oliveira - Qutubro/2025

Durante 0 més de outubro de 2025 foram realizadas diversas agBes voltadas ao cuidado,
acompanhamento psicolégico e estimulo cognitivo dos idosos do Lar Sdo José. As atividades
envolveram atendimentos individuais, atividades em grupo, preenchimento de prontudrios e a¢des

comemorativas, mantendo o foco no bem-estar e na socializagdo dos residentes.

Na primeira semana, no dia 01/10/2025, foi comemorado o Dia do Idoso em uma celebragio
promovida pela comunidade catolica e pelas voluntérias, com momentos de cuidado pessoal, musica,
alimentos e uma oracio especial. Acompanhando as atividades do salfio, participei oferecendo suporte

e acolhimento aos idosos e voluntérios.

Na segunda semana, no dia 07/10/2025, realizei atendimentos individuais com seis idosos, fiz o
registro das evolugdes e organizei os prontudrios. Também planejei e preparei a atividade em grupo
da semana. No dia 08/10/2025, conduzi a atividade Estagdes do Ano, voltada & meméria € a percepcio

do tempo, contando com ampla participagdo e envolvimento do grupo.

Na terceira semana, no dia 14/10/2025, foi feita a compensagéo referente ao dia 01/10/2025. No dia
15/10/2025, em comemoragio a Semana da Crianga, promovi um momento ludico com brincadeiras,
jogos de tabuleiro, baralho, adivinhagdes e contamos com a participagdo da Assistente Social. A
proposta foi resgatar memdrias da inféncia e juventude, estimulando emogdes positivas, socializagdo

e descontragdo entre os idosos.

Na quarta semana, no dia 21/10/2025, durante esta semana, dediquei-me ao preenchimento das fichas

do Plano Individual de Atendimento da Assisténcia Social, totalizando seis registros completos.

Também dei continuidade a organizacdo dos arquivos da psicologia, garantindo o cuidado e a

atualizag@o dos prontuarios. No dia 22/10/2025, preparei uma nova atividade em grupo, realizando a

impressdo e o recorte dos materiais necesséarios. Neste mesmo dia, acompanhei a visita do Colégio

Cesp, que proporcionou aos idosos momentos de cantoria, cuidado e interagdo. Além disso, registrei
as evolugdes dos atendimentos e organizei os documentos no arquivo.

mm W
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Na quinta semana, no dia 28/10/2025, realizei acolhimentos individuais, avaliando o estadB™
emocional de alguns idosos, e finalizei os preparativos da préxima atividade. J4 no dia 29/10/2025,
conduzi duas Atividades em Grupo: a primeira, Adedanha adaptada, que estimulou a linguagem,
atengdo e memaria; ¢ a segunda atividade foi: Recordagdes com Imagens, despertou lembrancas
afetivas e promoveu trocas significativas entre os participantes. O objetivo foi recordar vivéncias que

a imagem remete.

As atividades desenvolvidas no més contribuiram para fortalecer o vinculo com os idosos, estimular
a cogni¢do e promover momentos de alegria e convivéncia. Observou-se maior engajamento nas
atividades em grupo, melhora no humor e na interagdo entre os residentes, além de avangos na

organizagéo dos registros e continuidade do acompanhamento psicoldgico individual.

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2025.

(L istiane Passos
Psicbioge
CRP 04/37716

Cristiane Passos de Oliveira
Psicologa Clinica CRP: 04/37716
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CO
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Recarga de gis de cozinha P45.

,_;.

ik de ouftiftle 2025 08:55;
& 98R A Lagoa S m

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2025

W‘ge\\“ga
AR
'\s\ "‘63009\063
Q gl\ ; 69' \p‘! N
Gislaine do Carmb Marcelino © & PreSIdente da 0S (‘s ntos
Responsavel pela Prestagdo de Contas Jodo Batgsta zarlo a
: resi en e

CPF: 114.938.816-12 Lar S30 José S ',

@ @ CNPJ: 18.267. 179/000@ QDQ

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

e (319 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto garantir a
continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos
acolhidos no Lar S&o José, por meio do custeio do servigos|
especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas dg
instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor
emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade :I
a qualidade de vida dos residentes, conforme detalhamento no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel deste termo de|

parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

24/10/2025 a 11/11/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORACAO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 30.024,00
Parcial 02 — Valor utilizado R$ 2.459,10
PRESTAGAO DE CONTAS Parcelas 3% a2 92 R$ 2.502,00 — Total R$ 17.514,00
Data do Repasse: 30/10/2025
TANIA MARIA

DO PATROCINIQ  finade detorms aiisiporania
BATISTA:856957 bhinaesens i aeiac-ores

50687

y

B0

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

\]  Presidente da OSC

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com




Digitally signed by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA B RS A S Th BSodsrs0aa7
DN: cn=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIO PATROCINIO BATISTAB5695750687

c=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

1 - EXTRATOS BANCARIOS

BAT|STA'856957 a:asm | am the author of this
50687 Peciment
Date: 2025-11-07 15:51+21:00
Contador da OSC
Rua Padre Eustaquio n® 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

%Rm%\ib

PiesiRtRomTntos

Presidente
Lar S0 José S.S.V.P.

14
CNP): 18.267.179/0003:Q3
ol

larsanjosedasociedade@gmail.com



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025
PERIODO: 24/10/25 a 11/11/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
23/10/2025 0 sALDO RS 3.217,02 [J DESPESAS COM
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
[J REPASSE DA
30/10/2025 | ADMINISTRAGAO | R$ 17.514,00 |  07/11/25 | LI DESPESAS COM RS 869,10
PUBLICA MANUTENGAO (Item 4)
[J DEVOLUGOES [J DESPESAS COM
DE TARIFA 29/10/25 | MATERIAL DE R$ 390,00
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[0 OUTRAS [J DESPESAS COM
1111128 | pEVOLUCOES R$ 6,88 MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[J DESPESAS COM
05/11/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
AN | oo nEre R$  20.737,90 11/11/25 TOTAL DE DESPESAS | R$  2.459,10
. - - 11/11/25 SALDO R$ 18.278,80
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira, desde o momento da abertura da

conta bancaria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO

-03'00°

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85695750687

BATISTA:85605750687 Dados: 2025.11.12 12:01:53

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

\i\\\wj @

Presidente da OSC

Joao Bat:sta !ngano Santos

Lar Sao José S SV.P
CNPJ: 18.267,179/0q a“"‘m

OAFS:S@

Iarsaojosedasoaedade@gmail.com



07/11/2025, 14:57

O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(337071450160238011
07/11/2025 14:57:37

Agéncia 2220-9
Conta corrente  64562-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
e de 24 /10 /2025 até 31/ 10/ 2025
Langamentos
Dt. Dt. ; s
balancete movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
23/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.217,02C
29/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 102.901 390,00D
29/10 13:51 BETAO GAS
29/10/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 102.902 87,97D 2,739,05C
VIVO MG - TELEMIG
~=.  30/10/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 17.514,00C 20.253,05 C
30/10 16:50 JOAO MONLEBL MAC FNAS
31/10/2025 0000 00000 999SALDO 20.253,05 C
Transagéo efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS.
—
A
N\RA C‘k@
W,
Jodo Batista Ré:zarlo Santos
Presidente
Lar 530 José S.S.V.P. 1o

CNPJ: 18.267.179/0001-03

O

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 11



12/11/2025, 11:53

O visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

TR

Cliente - Conta atual

(3321211456717401
1211112025 11:52:54

Agéncia 2220-9
Conta corrente  64562-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
szf:tgo do Més atual
Lancamentos
bal a[:1tc S T OVE; St Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 20.253,05C
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.501 1.200,00 D 19.053,05 C
05/11 13:53 CRISTIANE PASSOS DE OLIVE
06/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.601 57,82D
06/11 16:59 LAR SAO JOSE DA SOC DE S
g 06/11/2025 0000 13105 362 Pagamento conta luz 110.602 527,62D 18.467,61 C
CEMIG DISTRIBUICAO
07/11/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.728.942 570C
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
07/11/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 110.701 195,69 D 18.277,62 C
VALENET
11/11/2025 0000 14397 821 Pix - Recebido 111.713.364.468.901 1,18 C 18.278,80 C
11/11 17:13 18267179000103 LAR SAO JOS
12/11/2025 0000 00000 999SALDO 18.278,80 C
Saldo 18.278,80 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2025
PN e T S R e o sm
*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
oeservacoes:
Transag#o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Bausta fguzano Santos
Lar Sao José S.SV.p
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/anf-api-autoatendimenta/indax html?v=3 9 R#/temnlate/~?Fennsiiltas~2FNNA-2 hhoA3Fh=cim&avalia=eim

IR

171



4-DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
— PAGAMENTO
: DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ |TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
1) Cemig Contade Luz | Fatura 319513964 20/10/25 | R$ 527,62 06/11/25
Conta
2) Valenet telefone- Fatura 278543991 20/10/25 |R$ 195,69 07/11/25
Internet
) Conta do
3) Vivo celular Fatura | 0464280892 | 04/10/25 |R$ 87,97 29/10/25
an’ta de
4) DAE Agua Fatura |191101020250 | 20/10/25 |R$ 57,82 07/11/25
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 869,10

TANIA MARIA

DO PATROCINIO
BATISTA:856957

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATRCCINIO BATISTA:85605750687
DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:85695750687

©=BR 0=ICP-Brasil ou=Ceificado PF
Al

Reasen: | am the author of this
document

Location:

Date: 2025-11-07 15:52+21:00

50687
Contador da OSC ao Batlsta Rozario Santos
ﬁﬁ%‘ﬂﬁﬂﬁa%ﬁﬁ&antos
Presidente
Lar S3o José S,.S.V.P.

©

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CNPJ: 18.267.179/0001-03

%Q/
Gislaine do Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagéo cif Contas

GEikldine

B¢
d inistrativa
Gestorg i ose SV
CNPJ:18.267.1791000 -

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

A¢

o)

larsaojosedasociedade@gmail.com




Bocameata Amillar da Nota Fisesl da Fnergla Elétrica Elelrdalea
‘ ’M'G CEMIG DISTRIBUICKD S A. CHPJ 04.901.180/0001-18 / INSC, ESTADUAL 042.322134.0007
AY. BARGACERA, 1260 - 17° ANUAR - ALA 1 - DAIRRO SANTO AGOSTINHD - CEP: 30190-131 - BELD HORIZONTE - MG
LAR SAC JOSEDA 8QCDE S

VICENTE PAULG N° DO CLIENTE:

RUA PADRE EUSTAQUIO 11CO

N daTnshalap® UTRB;EE;{ v COS Llssse
ou’ J i
LARANJEIRAS 3001450495 ifasi
JOAO MONLEVADE - MG EQUTRAS ATV | Trifasico
CEP: 35930382 essbdo Tarina

Anterior

18/09

CNP.J: 18.267 144 Tarifa

onvencional

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE eriado pela

Lein®10.438 de abril de 2002

Controle: 32065/147306510117 Data da impressdo: 2011012025 10:25:42
NOTA FISCAL: 310513564 Série: 000 Data de emissdo: 2011012025

Chave de acesso: 31251006981180000416660003195130642005605213
EMITION ER CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO

Documento Auxiliar da Nuta Fiscal de Energia Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso em: hitp:/venv.sped.fazendainy.gov.brspedmg’

Tipa de Medigd Hedicio Leitura Anterior Leitura Alual Constate de Muliplicagda Consumo ki¥h
Energia Eletrica ARL220159729 32729 34118 1389
Energia Injetada ARL220150728 24920 26042 1 1122
Itensdafatara Hntd—mant—Proge———Yalor——pISr—gase tater AT —IC IS Tarifa—
unit. COFINS ICMS  ICHWS unit.

Eneigia Elétrica Wm o %67 117526393 31378 1273 313,76 1800 6848 091601250
Energia SCEE ISENTA 1122 058357000 654,76 0,00 000 000 000 058357000
Enérgia compensada GD i 1122 046784006 52491 0,00 000 00D 000 046784006
Contrib.Custeio Hum. Pablica 7782
Multa 2%, sobre conta de 082025 547 «
Juros 1% ant sobre pagamento em: 03/10:28 1,00 o

Pago coin Recursos e

.. Alesto que o8 sarvigos foram prastacos
Publicos - Parceria e § b
. e /uu oa materiais foram recebidos
Termo de Coleboragac /
[
n A /2089 O 4 M/ RS
N\ §¥5
N Presi nte Prasidante

Lar Sao ) da SSvP t ar Samsdoriraa SWP 56,48
BANDEIRA VERMELHA P1 - Ja meluido rio valor 3 pagar g 52
BANDEIRA VERMELHA P2 - J3 incluido tio valor a pagar 115%9 Pag1del

oUfhd2s 22/11/2625 RS 597,62

Base da Cilevta (RS): Niquota & Yalor (RS):
1oHS 313,78 18,00 RS 56,48
1S 257,30 0,88 RS 2,26
PASEP 257,30 4,07 RS 10,47
COFINS
Conb s % CpEata e REAVISO DE CONTAS VENTIDAS J DEBITOS AWTERIORES

MasiAno kWh kWhidia Faturam.

OUTR025 1389 ; 32

SETR2025 1263 210 30

AGO0R2025 1418 4296 33

JULI2025 1315 4241 K|

JUNR025 1341 41,90 32

MAIR2025 1345 4483 30

ABRI2025 1184 4228 28

MARR025 1239 38,71 32

FEVI2025 1009 36,03 28

JANR025 1103 3558 kil

DEZ12024 1042 3593 29

NOVI2024 1281 41,32 ki

0UT2024 1078 34,11 kil

SALDO ATUAL DE GERAGAO: 0,00 kWi SETRSBHNt Verm. P2 - OUTR25 Band. Yerm. P4, Tarifa vigente
conforme Res Aneel n® 3.459, de 2010512025, Redugdo aliguota ICKS conforme Lei Complementar
194122, Unidade faz parte de sistema de campensagio de energia. C pagamento desta conta ndo quita
débitos anteriores. Para estes, estao sujeitas penalidades legals vigentes (multas) elou

atualizagio financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter 0§
dados cadastrais sempre alualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faca

sua adesdo para recebimento da conta de energia por g-mail acessando www.cemig.com.br, Leitura
realizada conf. calenddrio de faturamento.

Fale com a Cemig 146 - Se o numaro ndo estiver disponivel na sua cidade

3 E;- ¢00t60 DE DEBITD VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
13 ooodi¥5bugss | 22/11/2025 R$ 527,62
- QUTI2025 3004450495

REFERERTE A: NDA INSTALACAD: m@le

RIR7NANNNNS-9 27620138001-7 53492823511-6 0001

A9



06/11/2025, 16:59 Banco do Brasil

=l

G338
0t

B e W N A oA Y SIS TR T I PRSI

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©6/11/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.59.27
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 64.562-1

EFETUADO POR: JOAO BATISTA ROZARIO SA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83670000005-9 27620138001-7
53492823511-6 ©0014504955-7

Data do pagamento 06/11/2025

Valor Total 527,62

Pagamento agendado.

Aten¢do: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2025 16:57:45
JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS 06/11/2025 16:59:26
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS.
i
0 Batista %Pzan'o Santos
Lar S%??BSE'HSEQS V.P
€ 5.5 V.P,
CNPI: 18.267.179/0001-03 20

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.9#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F%23home

1M



LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAULO

— Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS VENCIMENTO
- JoAQ MO?\[LEVADE - MG - 35930-382
T CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03 17 / 11 /2025

VAGENET e

CNPI; 05.684.180/0001-91 TOTAL

Cddigo cliente: 53566 Emissdo: 20/10/2025
Contrato: 344.578 Fatura: 27854399-1 RS 1 95, 69

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR .
=== App Minha
= VALENET INTERNET 161,69 5 Valenet wiher
O 21/09/2025 a 20/10/2025 Minha Valenet & para faciitar o pr
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, gerenciamento e acompanhar o seu PO
620M8 125,99 plano de internet, possibilitando~~ § @ T
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da
LOC. WIFI ADICIONAL 194286 - PONTO MESH WIFI 6 - PJ 12 fatura, a hora que quiser.
MESES 15,00
LOC. WIFI ADICIONAL 194287 - PONTO MESH WIFI 6 - PJ 12
MESES 15,00 E Aponte o seu celular
PACOTE PREMIUM 13,90 para esie QR Code @
2 Baixe 0 App Minha Valenet.
22/09/2025 a 22/09/2025
MULTA E JUROS REFERENTES A FATURA 27226071 COM “"'——-’.__1 f e
VENCIMENTO EM 15/09/2025 E PAGAMENTO EM 22/08/2025 5,70~ VAE=NET ‘I
VALENET FIXO 34,00
u
o~
15/09/2025 a 14/10/2025 &
~.
e e iy TURBINE SEU PLANO 3
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00 o
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00 COM W’ F l M Es H g’
v
21/09/2025 a 20/10/2025 + Velocidade + Estabilidade §
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, + Cobertura na casa toda! %
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA SOC DE S 34.00 w
VICENTE DE PAULO ’ 5
=
(=]
TOTAL RS$ 195,69

rPago com Recursos
Publicoe - Parceria
Termo de Colaboragac ATENCAO

no ‘ / QQ 2 ﬁ Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
) “ pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Nl Presidente
Lar Sao José da SSYP

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juras e a multa serdo cobrados na proxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a opgio de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio,

---------------------------- e e e e e e e e e e e e e R e e e e e e e e e e

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 17/11/2025 RS 195,69

=,

CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]
84640000001-0 95690469202-0 51117000278-2 543993445781 —_—

(TR R 8

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,




—-—/

VACSNET

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Fatura: 27.854.399

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM

3138513444 3138513444

Pago com Recursos
Pablicos - Parceria
ermo de Colaboragac

LYo ol

Preside ante
Lgr Sao .Iose da SSvP

DESCRIGAO DATA TERMINAL DESTINO
Chamadas Locais Tridigito 22/09/2025 5 1313
Duragio Total
. 05/10/2025 988656785

Chamadas Rede Mdvel
(Local/vC1) 08/10/2025 999_995313
Duragdo Total

- N
Bk @R L5 SACVIGGY (oram presiados !

&t 03 rnatatiais foramn recebidos

T BTG

Em Q% /. M /.83 .

Prasidznte
Lar Sao José da SSVP i

HORA INICIO DURAGAOD

13:26:33
00:02:06
14:37:24
14:47:31
00:04:00

00:02:06
Subtotal
00:01:48
00:02:12
Subtotal

VALOR (RS)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Be



07/11/2025, 14:55

o

wk.

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

s s e 1 S s =rx S e s

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©7/11/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.54.53
2220902220
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1

EFETUADO POR: JOAO BATISTA ROZARIO SA

Convenio VALENET
Codigo de Barras

95690469202-0
54399344578-1
87/11/2025
195,69

84640000001-8
51117eee278-2
Data do pagamento

Valor Total
DOCUMENTO: 110781
AUTENTICACAO SISBB:
©.EDA.CDC.DC3.85A.C7D

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
JJ229082 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

07/11/2025 14:31:01
07/11/2025 14:54:51

Transagdo efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS.

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F%23home

0 Batista Rdozario Santos

Presidente
Lar 5do José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
3
11



vivo %

N°da Conla: 0464280892

Mas de referéncia: 10/2025
Periodo: 02/09/2025 a 01/10/2025
Data de emissao: 04/10/2025

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
R PADRE EUSTAQUIO, 11

LARANJEIRAS

35830-382 JOAO MONLEVADE - MG

www.,vivo,com.brimeuvivoempresas
Central de Relacionamento: 10318,

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

GEP 30140170 - Belo Harizone « MG
LE.: 621904680045

CNPJ Malriz :02.556,157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0008-10

Vencimento A
25/10/2025
Total a Pagar - R$
87,97
Q que esta sendo cobrado Quanlidade de Quantidade de Valor Total N
Plano/Pacote Numeros Vivo RS
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 6GB MAS 3 3 87,07
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 3 3 -
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 3 3 -
SKEELO V5 3 3 -
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 3 3 -
VIVO NEWS 3 3 .
Subtotal 67,07
Utilizago Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
PlanoiPacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 200,00GB 29,53MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 18,00GB 235,76MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 2.267 - 0,00
FRANQUIA VOZ 120.000 min - 0,00
GESTAOVOZ = 11m6s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Intemnet - Tarifagio MBIKB 3,69MB 0,00
Subtotal 0,00
ursos cmm e e X
P?go com Rac r‘ YiEesy qus wd B8 ICQs IOFAN prastaane
Publicos - Parce a_, e /ou 0s maleriais foran recebidos
Termo de Colaboragac
ne ! /9099 Em 99 /. AQ../.82%..
LAl Ao
Presidente . Presidsnte
Lar Sao José da SSVP tar S30 José da SSVP
\‘TOTAL APAGAR 87,07

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

risces.

N

O relatorio detalhado esta dispanivel em wvav.vivo.com.brimeuvivo e pode sar salicitado impresso, de forma permanente ou nio.
* Fique de olha! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conla Digital sio sempre lerminadas em *@vivo.com.br’, Tenha cuidado com outros remetentes, pois eles podem apresentar

Agradecemos pagamenlos recebidos até a emissdo desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo dos servigos e a inclusio do débifo nos drgaos de prolegio do

crédito. Para pagamentos apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conla futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticacio Mecanica

e e e e o e o B e e 0 W

©

2

Nome do Gliente Vencimenta Tolal a Pagar - R$
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 25110/2025 87,97 J
| coo. Debito Auiomalico 0464280892 -1 | N*dzConla 0464280892 |  mesReferéncia 1012025 J ORAT ]
> { 848300000003 }( 879700640011 )( 104642808927 ) 102562510258 ] Pagar ;-,. &
via Pix - LA, O
| 24
ot A q:i




29/10/2025, 14:16 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.16.29
2220902220 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1

Convenio VIVO MG - TELEMIG
Codigo de Barras  84630000008-3  87970@64001-1
18464280892-7  10256251025-9

Data do pagamento 29/10/2025
Valor Total 87,97
DOCUMENTO: 102902
AUTENTICACAQ SISBB: E.E35.A6A.E80.D17.CD1
—_—
o~

N\

[
0 Batista !Lpzano Santos
Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

about:blank

29

11



DEPARTAMENTO MUNICIPAL GE AGUAS E ESGOTOS

w C.N.PJ. 17.058.1G&/0001-38 CONTA
o) Aua Dugue de Caxias, 192 - Jodio Monlevade -MG DE
Fones: 0800 026 0115 e 3851-6206 - veww.dagjoaomonlevade.com.br AGUA

DAE contas@dasjozomonlevade.com.br [ secrelaria@daejoaomonlevade.com.br
LAR SAQ JOSE - SSVP mgs‘\/gﬁtl}; 10/2025
RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N . :
35030-382, LARANIJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG 19110162025~
ROTA: 36-1-1475 DEBLIO AUIOMAILCO: 191166 CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ:19110-6 ID.ELETRO. : 69119110@36 1-RES;

DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 43,57
TARIFA ESGOTO 13,07
MULTA @8/2025 - 2,58
JUROS DE MORA ©8/2025 - 9,60

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu umd
alteracao no seu consuma. Solicitamos que verifigue possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

Pago com Recursos

DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO ALOR A PAGAR PI.'Ib“COS g Parceri a
18/00/2005 | 20/10/2005 | 20//005 | B S8 Yoo de Cotaboragiac
TEree amERicR] LETRA ATiAL | oo | Dies oo MEDIA b
8251 n3 8257 n3 6 n3 32 4 3 ne__A ATl
MR DO HIDRGMETRY PREVISAD DA PROXINA LEITURA DATA DE [NSTALACAO “‘bm )
ADON3 19296 21/11/2025 @7/01/1992 -
Tdentificader da Conta de Agua - Data da Emissao daFatura '_V‘I Prﬁsi ﬂts
36/19119102025-0 20/10/2025 Lar $a0 ) da SSwWP
OCORRENCIA: 69-CONSUMO FORA DE FAIXA
DANS DOS ULTIMOS 12 HESES PERIODNO DA ANALISE: 01/09/2025 a30/09/2025
P " ; RLIDADE DA AGUA DLS A
w0 pook porsing] nies [renta [QRALIDADE, DA AMLA S S+
09/2025(0 | 4 29 P,14 | ETA PACAS o3 188 {68 |8 (8T
©8/2@2510 | 3 33 PB,09 | DISTRITO INDURT g7 he (6T jae |-
gggg’;’g 39 ‘6} g; g%; aonrwn  |op ule et e - |
’ ALTO PLAKALTO 6,29 6,910 |68 |8 |-
gzﬁg;: “2}9 ; ;g gagg SANTO HIPOLITO a6 | 8 a6 |ao |-
) FTA PACAS i § -
waalmls | RpsiEes Qi |
02/225|29| 1 | 311,031y, o | s |1 | | |
e1/2025|201 @ | 29 P,90 | 1y, w0 | 50 | 1a |30 |5 [a60
12/2024]29] 2 | 26 @8 ;HF;'l - g” i g’ Pl v
11/2024{29] 1 32 p,03 °
10/20241291 @ | 32 p,e9
[I-TursidezeT) [6- L)
oo oie gy 4 /iri-Twh GE aiiedic ploviste purines
J-Cobformes totais (coV/100m) | TAR2-Tet. de analise realizada permes
4-pH TAFP3-Tot de enabse fora dos padroes
5.Cor apareate {u)
Autarquia Municipal mune de TRRF conforme Constituilcao da
Republica - art 158, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexc X
T TENUTENCAD
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA Pagus com RIX
(ART.15)
FAVOR AUTENTICAR 40 VERSD - DEVOLVER AD USUARIC EMISSA0: 20/18/2025 EB:4R :
RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N NR. GUIA: '
35030-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG 19110102025-0
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:1911@6 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ:19110-6  ID.ELETRO.:68110110@36 1-RES;
g b T
5 d
L5

A

'



Consultas - Extrato de conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/11/2025 - AUTOATENDIMENTO = 165859
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 8§ J § S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1

ID: E0000000020251106195610421907583
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$57,82
TARIFA: RS$1,00
DATA: 06/11/2025 - 16:59:03
DESCRICAO: Pagamento de conta de agua

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICARO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110601
AUTENTICACAO SISBEB: 5.FDD.E3A.6D3.BEF.846

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transaciocnais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

B

a0 Battsta zano Santos
Presi en e
Lar Sd0 José S.S.V.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03

a4t



Consulta Pix Recebido

CAIA

Valor Data
RS 57,82 06/11/2025
14-59:03

Dados do recebedor

Nome
CINPJ
18.267.179/0001-03

Instituicao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

Nome

LAR S J 5 5 VICENTE PAULO
CNPJ

18.267.179/0001-03

Instituican

BANCO DO BRASIL S.A.

Dados da transacao

Situagde
EFETIVADA
Valor
57,82

Data/ Hora

06/11/2025 as 16:59:03
Descricdao

Pagamento de conta de agua

ID ransacae

EO000000020251106195610421907583

Cadigo da aperacdo

Chave de seguranca

JO312996ACEICATY

Chave Pix
18267179000103

Jg/p Baggc; %ng{ga Santos

o ) o Lar Sdo José 5.S.V.p.
Als CAIXA. 4004 0104 (Capitais e Regides CNPJ: 18267179/0001-03

Transacdo presents neste comprovants

Ouvidoria: 0800 725 7474

a8



5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOs DATA DA
ITEM |FORNECEDOR -
MATERIAIS |DOC EMISSAO DATA DA
N° VALOR
ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. TRANSF. ELET.
FISCAL
1) Marciana Cassimiro Campolina Recarga Gas NF-e |[12202| 22/10/25 | R$ 390,00 29/10/25
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 390,00

Dightally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DQ  PATROCINIO BATISTA 85685750587

DN: cn=TANIA MARIA DO

PATROCINIO BATISTA 85695750687
PATROCI NIO ¢=BR u=ICI;-Blasllluu=(:emﬁnadu PF
i Al
BATISTA856957 Reason: | am the author of this
d t
50687 ot ‘\,)
Date: 2025-11-07 15.52+21.00 ¥

Contador da OSC Jdao Batista Rozario Santos

foao%atlﬁad@ozano Santos
Presidente

Lar S30 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

&2
Gislaine do Garmo Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas

GRfaima©3Wianeel

Gestora Admlmstratwa
Lar S3o Jose SSYP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

© @ o

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444

e o Menine e (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



Apresentacéo de Org:amerito

RAZAO SOCIAL: w JM&”“* T/f
cNPJ;_1Y4.194. ZEH/OOOI =50

—~ | Produto |
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 01 R$ R$ )
H300 | ™ 430,00
Jo&o Monlevade, 71 de _ oD de 2025

%w@ V. d Naoes—

Nome e Assinatura

STy

| 1 568 784/0007-50 |

“mwu'.e e Uisirituitora e Ly ~ WY
Rira ‘Codley, ‘2 1'%
dias ! . Celonle - CEE 5y B "}1% 5
44 Jo ao LIRS Y. ) em

)40 Batlsta zano Santos
Presi en e
Lar S30 José S.S.V.P.

@ CNPJ: 18.267.179/0001-03

 (31) 38513444
(31) 9.7131-0480 © [arsao;osedasocnedade@gmaxl.com

Proposta Valida por 10

Rua EadraEustéqulo n 11 e
Laranjearas - Jodo Monlnevade



Apresentagéo de Orcamento

RAZAQ SOCIAL: f vc:c[ws S

o § |
CNPJ,__ /14 5090w 17 2 ,
= Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 01 R$ R$
e 9,0
Jo&do Monlevade, 20 de _ _oux. Q%0 de 2025

D forir

Nome e Assinatura
o AGAS LTOA

s L S
RALAD - e
CHid 114005 1810000

Proposta Valida por 10 dias

}gbmﬁﬁ)

0 Bagggas ﬁ?gano Santos

nte
Lar S3o José S.SV.P.
@ CNPJ: 18.267.179/0001-03 314
S BDE S R .
- GDo7sL0a0©  larsaojosedasociedade@gmail.com



Apresentacdo de Orgcamento

RAZAO SOCIAL: {hotiorro. Gonumarto (e polince
CNPJ:_Q5 N L \YH S

- Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 01 R% R$
) OO 390, 60O

Jodo Monlevade, 24 de L)u_@b—b_) de 2025

. VN\[M R, CAAMeon s Qrmm\s I

Nome e Assinatura

ftFQ

MARC LW

w&\

5/0901 ‘ZTI

- ;:-"'-ijOLl\{
ity LJ:"\Z.‘E Az Ml
i CAL I e, N 400

Ponn

i T— Ni€van s s
Proposta Valida por 20 dias ADE - 1y j

0 Batlsta dozano Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

® ® e

Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444 3 -
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA O$ PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO

EMISSAQ: 22/10/2025 - DEST. / REM.: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 390,00

NF-e |
N° 000012202 |

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

DANFE

T

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CEP:35931-193 - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
JOAO MONLEVADE - MG 1 - SAiDA | I 3125 1005 9174 7500 0160 5500 1000 0122 0210 5184 9240
et | | T : e e e R e e e i
TEL: (31)3852-8268 N° 000012202 fl.1/1 ; Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. ' www.nfe. fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ T PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131257017587809
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
JESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL - CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 22/10/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA/ENTRADA |
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 22/10/2025
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAQO MONLEVADE 3851-3444 MG 10:08:00
~ALCULO DO IMPOSTO
BASE D7 .CULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR. DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 76,05 390,00
VALOR DO FRETE 'VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI Vm@rﬂ DANOTA |
0,00 | 000 000 000 0,00 {SE e 80000 |
FRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL T T | FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLaCADOVEICULO [ UF | cNPIscPF
|
| 9-SEM FRETE |
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO :
1 85,000 45,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD; SRR ] PT T i = s T g : e P U NS SOV,
i s 2o IR AU PeD.. 1| XS o ron) gy | o uNTARlo | pescowto. | Uidtbo. | cAlilows | VeoR | VAR |Adayorss
127111910] 060 | 5656 |UN 1,00 380,00 0,00 390,00 A ;|
COD. PRODUTO ANP: 220101004 0%, Q80 M0 090 Bkl
UF DE CONSUMO: MG | :
S~
¢ .£0 COMm Recursos “{851d quUe ©S Servicos ioram crestados |
Padbticos - Parceria a/ou os maleriais foram recebidos
Termo de Colaboragac
; A ) / 3
n° 40 / ?2; )gfi E"t‘\)ﬁiw /. 40 ...... ) ‘2:)
— e I 77 Prasidents
Presidente %/ _
Lar Sao José da SSVP t ar Sao Jacé da SSVP
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES comLF_MEtnms ‘ RESERVADO AO FISCO |
CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo R$ 371,44 Valor R$ 60,17 ICMS i
proprio do Substituto: Valor R$ 7,54 Trib aprox R$ 0,00 Federal e R$ 76,05 Estadual Fonte:
IBPT/empresometro.com.br §0DB15 ONU 1075 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 2.1" |
E DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS ESTAO ADEQUADAMENTE ACONDICIONADOS E i
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE CARREGAMENTO, {
DESCARREGAMENTO E TRANSPORTE, CONFORME REGULAMENTO EM VIGOR. CLASSE I
DE RISCO:3 CLASSE DE RISCO PRINCIPAL: 2 SUBCLASSE DE RISCO 2.1 33 r
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 390,00 MD-5: 1331fdbedde4fb8c3d835b5147feb123 in‘ E )

EMC Sistemas Lidat



29/10/2025, 13:52 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/16/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.52.43
2220902220 oeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J 5 S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1

ID: E0000000020251829164716789585416
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$390,00
TARIFA: R$3,86
DATA: 29/1@/2025 - 13:51:45
DESCRICAO: Pagamento NF 12202

PAGO PARA: Betao Gas
~— CNPJ: 5.917.475/0001-6@
CHAVE PIX: @5917475000160
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 99008200200080054889
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 182981
AUTENTICACAQO SISBB: 1,CB6.F57.017.E46.5EA

Central de Atendimento BB

4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
e8ee 729 5678

'-\ Reclamacoes nao solucionadas nos  canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08e0 729 0ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Jg?bm&ﬁ@

0 Batista Rozari
Lar S%?jidoeégsltréa Santos
oseé S.S.v.
CNPJ: 18.257.179/00\6;03 =

about:blank 1M



7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO | SERVIGO PRESTADO 550 Ne DATADA | VALOREMRS | DATADA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Cristiane Prestador de Servico em
Passos de Psicologia referente ao| NFS-& | 2447/25| 03/10125 |R$ 1.200,00| 05/11/25
Qliveira més outubro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA:B5695750687

BATISTA:85695750687 Dados: 2025.11.1212:12:47 -03'00°

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Y

i

Gislaine do Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C, ¥ J
Gestora Administrativa

Marcelino

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

o Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Ok

larsaojosedasociedade@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CNPJ: 18.401.050/0001-57

MUNICIiPIO DE JOAO MONLEVADE 03/11/2025 09:23

. Emitido Por :

CINTIA HELENA ANGELO

? RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE --MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2447/2025

Rua - Trinta e Oito - N° 91 - Loanda - Jodo Monlevade - 35931-003 - MG

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo

03/11/2025  09:23 1112025 Nenhum

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagéo Cédigo Validagdo

N&o Retido Tributacao Normal 899510a2
PRESTADOR

Razéo Social CPFICNPJ

CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA 027.700.906-58

Inscrigdo Municipal FonelFax Simples Nacional E-mail

6113 Nao cristianepassos.

Enderego

Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - - MG 35930382

TOMADOR
Razdo Social GPFICNPJ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com

SERVIGO

Cod. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTACAQ DE SERVICOS DE PSICOLOGIA 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
REFERENTE MES DE OUTUBRO/2025
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliguota (%) 1SS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liguido Valor Total da No-
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,(
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES FB80 COM RECUrsos | T 0" [ 0 icos forsm oresiadns |
PUD‘HOOC - Parceria 3 /ou 08 ialeriais foram recebidos
Termo de Colaboragac
n°__40 / g}zv‘z
\J _Presidente
Lar Sao Joseé da SSYP Lar Sao José da SSVP
Usuario: CINTIA HELENA ANGELO ! - 33:’1 1/2025 09:23 AM
26
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05/11/2025, 13:54 Banco do Brasil

| (G3320513490415731
= i Consultas - Emissdo de comprovantes 05/11/2025 13:54:19
| EMPRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.54.19
2220902220 eee1l

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 3 § S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQBQROB0R26251105164923088708277

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03

VALOR: R$1.200,00

TARIFA: R$16,60

DATA: ©5/11/2025 - 13:53:40

DESCRICAO: Prestacao de Servico de Psicologia

PAGO PARA: Cristiane P Oliveira

CPF: *¥* _700.9@6-%*

CHAVE PIX: +5531989135628

INSTITUICAO: 68701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0637 - CONTA: ©0000020000080258526

~~TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,88. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/11/2825 - 13:53:41

DOCUMENTO: 11@5e1

AUTENTICACAO SISBB: E.@CD.AC8.6BC.E81.13E

Central de Atendimento BB

4004 000l

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de

“™. atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9868 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAQ BATISTA ROZARIO SANTOS.

%}?atxsta zano Santos
re51
Lar Sdo José 5 SVP
CNPJ; 18.267,179/0001-03 21

Liimnsllnidnntandimantad hh ram hrianf-ani-antnatendimentolindex. html?v=3.9.9%#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim
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Sistera Ue APUragao e Fonus

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Cristiane Passos de Oliveira

argo: Psicologa Depart.: Administrativo

ata de Admissao: 22/04/2025 C.T.P.S:

atricula: PIS: .- CPF:027.700.906-58

eriodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
01/10 Qua 13:03 16:39
02/10 Qui Folga
03/10 Sex Folga
04/10 Sab Folga
05/10 Dom Folga
06/10 Seg Folga
07/10 Ter 13:06 16:45
08/10 Qua 13:08 16:48 03:40
09/10 Qui Folga
10/10 Sex Folga
11/7™ab Folga
12/10 Fer Nossa Senhora Aparecida
13/10 Seg Folga
14/10 Ter 13:06 16:43
15/10 Qua 13:00 16:58 03:58
16/10 Qui Folga
17/10 Sex Folga
18/10 Sab Folga
19/10 Dom Folga
20/10 Seg Folga
21/10 Ter 13:11 16:35 Folga
22/10 Qua 13:10 16:50 03:40
23/10 Qui Folga
24/10 Sex Folga
25/10 Sab Folga
26/#~Dom Folga
27/.. Seg Folga
28/10 Ter 13:09 16:38 Folga 03:29
29/10 Qua 12:54 16:56 Folga 04:02
30/10 Qui Folga
31/10 Sex Folga
T - Atraso: 00:00 CH - Carga Horaria: 00:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:
SR a descontar: 0 EN - Extra Noturna Paga: 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:
X - Extra Diurna Paga: 00:00 FA - Falta: 00:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:
N - Hora Trabalhada Noturna: 00:00 HT - Hora Trabalhada Diurna: 28:49
oras Noturnas + Normais: 28:49 Total Trabalhado - DSR: 00:00

otal a Trabalhar: 28:49

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagées contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio.

. isti

Psicologs

Wbéggﬁ 28

Jc%o Bausta (?zarloSantos Q\OQ

Presidente 05/11/2025 14.06:25

1ar €3A lncd




Comprovante de Recolhimento
de INSS

~ Prestador de Servigco — Cristiane Passos de
Oliveira

ég?atlsta zar;o Santos

Presidente
Lar S3o José 5.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

© @ ©. e

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

laranjetias aae Morlnevaas (31)9 71310480 ©© larsaojosedasociedade@gmail.com



12 Via INSS - 22 Contribuinte

S~

12 Via INSS - 22 Contribuinte

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIAR!A - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

10/2025

5 - IDENTIFICADOR

125.91292.11-8

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP: 125,01292.11-8
CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA 7=
UF: MINAS GERAIS g -
’ 9 - VALOR OUTRAS

2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 17/11/2025 ENTIDADES 0,00

' 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENGAO: E vedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art, 238 da Instrugdo Normativa RFB n° 2,110, de 17 de outubro de 2022.

11 - TOTAL 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85810000001-3 66980270116-2 20001259129-6 21182025103-6

|

— MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
A INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

10/2025

5 = IDENTIFICADOR

125.91292.11-8

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP: 125.91292.11-8
CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA £
UF: MINAS GERAIS 8 -
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 17/11/2025 gﬁfé";\%%g uTaas 0,00
o i 10 - ATM/MULTA E JURCS 0,00
ATENCAO: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB n° 2.110, de 17 de outubro de 2022.
11 - TOTAL 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICAGAC BANCARIA

85810000001-3 66980270116-2 30001259129-6 21182025103-6

OO IR

o Batis

Lar S3o José SSV.P
CNP: 18.267.179/0001—03

40



Comprovante de pagamento
05 nov de 2025

Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social - GPS

Agente arrecadador

l1del

CNC: 341 Banco Itau S/A

Cdédigo de barras
85810000001 66980270116 30001259129 21182025103

“Mata do pagamento 05/11/2025
Competéncia 10/2025
Identificador 00012591292118
Cédigo de pagamento 1163
Valor total RS 166,98

6498

Autenticagao

Nome CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA
~Mgéncia 0637
Conta 25852-6
Controle 202511052826498
Pagamento efetuado em 05/11/2025 as 13:31:20 via CELULAR, CTRL 202511052826498
Autenticacdo digital Itad A79D1F98E098AECC61293820F7FCB4022DB54A56
~io Batista Rozarlo Santos
%" B“g;—glii:f%ngesv ’
: 0se J2.2.V.1h
CNlﬁirISBEGS?..‘L?QIOODl-UE" !
4



8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO DATA DA OBSERVAGAO
DEVOLUGAO
01) R$ 5,70 [Corresponde ao juros da fatura da valenet n° 07/11/25
278543991
02) R$ 1,18 [Corresponde ao juros da fatura da dae n® 11/11/25
191101020250
TOTAL DAS DEVOLUCOES R$ 6,88

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por

A :
PATROCINIO [ o
BATISTA:85605750687 Dados:2025.11.12 12:02:18-03'00° \ m\j‘—'
Contador da OSC \anoB ista Rozario arltos
gﬂeﬁ nios
S

Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gislai farcelino
Gestora Administrativa
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacédo de Contas
CPF: 114.938.816-12

© ©

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

42
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07/11/2025

GERENEIADO‘E,
AIX
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes da TED

Nimero do Documento: 071034 Data: 07/11/2025 Valer: RS 5,70

Origem

Nome: LAR SAOJOSEDASOCDESE Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - Agéncia:  Conta:
PAU 00360305 607 5775796272

Destino

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S EPAU Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000 Agéncia: 2220 Conta: 645621

Informacdes Adicionais

Finalidade: Entre contas de Mesma Titulari Tipo TED: STR0008 Valor da Tarifa: RS 0,00

Alo CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metmpohtanas 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

AN

Jogo Batista zario Santos
Presidente
Lar Sdo0 José S.SV.P.
CNPI; 18.267.179/0001-03



1171172028

TUARA @ PIX

Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da tramsacio:  E003603052025111 12012618387c4a¢3
Situagio: EFETIVADA Dats e Hora: 1171172025 i 17:13:36
Valor Original: RS 1,18 Valor Atualizado: RS 1,18 Tarifa: RS 0,00

Origem

.Nome: LAR SAO JOSEDASOCDESE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: LARSAOJOSEDASOCDES VICENTE DE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituiclio: BANCO DO BRASILSA.

Chave Pix: jandressvp@gmail.com

Cédigo da operaglio: 55441453178
— Chave de seguranca: CHAGPZGQLPKTICMGX

C:sotmhuh&vidmouniomoonhowmmqﬁo,enmmconmocomohiacAmﬁnfomoﬂ)deo presente neste comprovante,

Als CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regites Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

%bmf:m

residente .
Lar 530 José S SV.p.
CNPI: 18‘26?.1?9/0001-03



LAR SAO José
Jods Mariesde-bl

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacao de Receita Federal (INSS)

o

Batista zario Santos
PreS| en e
Lar S30 José S.S
CNPJ: 18.267. 179/0001 -03

48

© © o

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



Documento de Arrecadacao
Receita Federa| de Receitas Federais

Razéo Sccial

CNPJ
@3.267.17910001-03 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numere do Decumento Pagar este documento até
[ OutubroIZOZSJ [ 19111;2025J [ 07.16.25304.2817303-3 m
(Observacées

N° Recibo Beclaragéo: 50000398689188 Valor Total do Documento
3.072,71

|-

Composi¢ao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1982 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.882,26 2.882,26
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2625 Vencimento:19/11/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 190, 45 190, 45
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:10/2025 Vencimento:19/11/2025

Totais 3.072,71 3.872,71

0 Buttsta zano Santos
resn en e
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ: 18,267.179/0001-03

\ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 31/10/2025 14:34:03

85880000030 0 727103852537 230716253040 28173033570 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[85880000030 0 | [ 72710385253 7_| [ 23071625304 0 | [ 281730335703 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03
Ndmero: 07.16.25304.2817303-3

(L LT T
Valor: 3.072,71




07/11/2025

{}‘g@ D S

GERENCIADOR
CAIX
Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CATXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo:  E00360305202511062005353300012b8

Situacio: EFETIVADA Data e Hora:  06/11/2025 as 17:07:11

Valor Original: R$3.072,71 Valor Atualizado: RS 3.072,71

Origem

Nome: LAR SAQ JOSEDASOCDESE PAULO

CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dpsh'no

Nome: RECEITA FEDERAL

CNPJ:  00.394.460/0058-87

Institui¢io: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 4ebab] 28-53ba-4afa-acQe-8b54725F1d73

Cddige da operacio;

Chave de seguranca:

55170146103

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dGvidas ou nio reconhega esta transacdo, enfre em contato com o Alé CATXA ¢ informe o 1D Transag#o presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104
SAC CAIXA: 0300 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

(Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

zgausta Rozario Santos

Presidente
YLar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

-1000/6L41°292'8T fdND
€0 39\08/5 350,£§f Ll

SojuDs 315'?& pISIbg obof
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador 19 / 11 / 2025
18.267.179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO e 215069 (Brasilia)

. Valor a recolher
Num. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125103100207612-6 | | 18267179 10/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

gar este documento até

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatoria Encargos FGTS Total
10/2025 18 308542 0.00 0.00 0,00 3.085.42
Total FGTS: 3.08542 0,00 0,00 0,00 3.08542

“nformagdes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
1072025 91.08 91.08
Total Consignado: 91,08 91,08

Total da Guia: 3.176,50

Jo Batlsta zano Santos
Presi en e
ob . ' ‘ ' ' o ' Lar SdoJose S,SV.P.
e . N _ CNP): 18.267.179/0001-03
Data de geragio da Guia: 31/10/2025 &s 14:33:36 - Pagina 1/1
0 detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigitalsistema.gov.br
- —

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

90010101021ZZESDGIHIhr.gov.Imb.pil’ZiGBgix-qrcudn.clixn.quv.b!lapiiv!;’cuhv/bs!62Du?}¢504410bl€‘!ce1lnl2c9c9€520(0‘0Dos]ﬂ.\gﬂﬁsﬁlﬂRS?ZJCAIJ@ ECONOMICA FEDERALS0OBBrasiliag2070503+++63042118

Payload Location: Qg

pixvqfcoﬂe-Eaixu.gnv.brfﬂpLIth‘:ubvle?ﬁZDQTiSSD-H?Dh-HTCBHnZZcBﬂEc Q



07/11/2023

GEREN@EDS@A
A

Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagfio: E003603052025110620323b%f013c41e
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2025 as 17:32:48

Valor Originai: RS 3.176,50 Valor Atmalizade: RS 3.176,50

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S EPAULD
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Institnigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: c¢75e4ec6-9881-4240-a2{3-3672b71e56¢1

Cédigo da operagiie: 55172064707

Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dvidas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transago presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e RegiGes Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

' Rozario Santos
X Ba%sr%aﬁi‘?seé"?s V.P.
[o] RAAY
CNiﬁirlssa.gﬁ'i.l'!Q/OOOl-os
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Certiddes

v Certidao de Regularidade de FGTS

v Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

‘ 'T%atista Rozario Santos

Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPI: 18.257.179/0001-03

© © -

Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Ccédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:18:27 do dia 04/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/05/2026.

Cadigo de controle da certidao: C962.48D8.948D.3AF3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

0 Batista _R[?zarlo Santos
Presidente
Lar S50 José S.S.V.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03

Sl



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Jodo Batista Rozario dos Santos, Presidente do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n® 456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacao de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragdo n® 10/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util

subsequente ao da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 11 de novembro de 2025

%w@

Presidente da OSC
Jodo Batista Bc?zario Santos
Presidente

Lar S3o José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

53

© ©, e

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsacjosedasociedade@gmail.com



ANEXO V ?"-’.L"ns 1@'

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade
Sio Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 11 de novembro de 2025

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA:85695750687

Dados: 2025.11.12 12:02:32

BATISTA:85695750687 e

Assinatura do contador e carimbo identificagéo

055D

Jod Batlstﬁﬂ zanoSunios
Presi en e
ar S3o0 José S.SV.p.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

© © =

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 1 : : .
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © arsaojosedasociedade@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........c.cce.... : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
BEGIS T RY i : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

P B ; %+ 057.506-*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Cadigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

aclp

Jodo Batista _fgpzano Santos
Presidente
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAOQO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ..ooriiiie : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.
Codigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Batlsta zario Santos
fESI en te
Lar S50 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Se



17/11/2025, 09:07 Gmail - ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA PARCIAL 02 DO TERMO DE COLABORAGAO N° 10-2025-FNAS

Ng Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA PARCIAL 02 DO TERMO DE
COLABORAGCAO N° 10-2025-FNAS

1 mensagem el
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de novembro de 2025 as 09:06
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagéo de Contas <prestacaodecontaslarsacjose@gmail.com>,

diretorialarsaojose@gmail.com, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>, Conselho Municipal de
Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Girlene _ <girlenemartins@ymail.com>

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Prezados,

Bom dia

Ap6s andlise técnica da prestagdo de contas da parcial 02, do Termo de Colaboragdo n® 10/2025- FNAS,

celebrado entre o Municipio de Jo&o Monlevade e o Lar S&o José, foram identificadas as seguintes pendéncias
~. documentais, que deverdo ser regularizadas pela OSC para adequada instrugdo do processo:

« Pagina 19- Na prestagéo de contas da parcial 03, devolver para a conta da parceria o valor de RS 6,47
referente aos juros e multa da fatura da CEMIG referente a outubro/2025.

« Pagina 35- Corrigir a data da emiss&o da nota fiscal 2447/2025- 03/11/2025.

Prazo para Regularizacao.
As pendéncias acima dever@o ser regularizadas até o dia 19/11/2025 (quarta-feira), as 10h, impreterivelmente.

A ndo apresentagdo da documentagéo no prazo podera comprometer a continuidade da analise e emisséo de
manifestagéo conclusiva.

Em caso de dlvidas, este Setor permanece & disposigéo para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getllio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.qoogle.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1449736737178121196&simpl=msg-a: r79700557882...

171
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaboracdo tem por objeto garantir a
continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos
acolhidos no Lar S&o José, por meio do custeio do servigos
especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da
instituigdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor ¢
emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade e
a qualidade de vida dos residentes, conforme detalhamento no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel deste termo de

parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

24/10/2025 a 19/11/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 30.024,00

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcial 02 — Valor utilizado R$ 2.459,10
Parcelas 3% a 92 R$ 2.502,00 — Total R$ 17.514,00
Data do Repasse: 30/10/2025

TANAMARADO | S

PATROCINIO BATISTA:85695750687
BATISTA:85695750687 Dps 20751119 140028

bt

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

\J Presidente da OSC

Jodo Batista Rozari
a0 José S.SV.pP.
CNPJ: 18.267.179/0001P-

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com

(4

o




19/11/2025, 14:04

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

s (G3371914011747991
Lo Consultas - Extrato de conta corrente 19/11/2025 14:04:33
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  64562-1 LAR S JS S VICENTE PAULO
ePftrr;o(c;o do Més atual
Langamentos

bal g:c‘: sle ov[i?:\'ent . Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 20.253,05C
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.501 1.200,00 D 19.053,05 C
05/11 13:53 CRISTIANE PASSOS DE OL|VE
06/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.601 57,82D
06/11 16:59 LAR SAO JOSE DA SOC DE S
. 06/11/2025 0000 13105 362 Pagamento conta luz 110.602 527,62D 18.467,61C
CEMIG DISTRIBUICAO
07/11/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.728.942 570C
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
07/11/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 110.701 195,69 D 18.277.62C
VALENET
11/11/2025 0000 14397 821 Pix - Recebido 111.713.364.468.901 1,18 C 18.278,80 C
1111 17:13 18267179000103 LAR SAO JOS
19/11/2025 2220 02220 821 Pix - Recebido 191.325.366.235.521 6,47 C
19/11 13:25 18267179000103 LAR SAO JOS
19/11/2025 0000 00000 999SALDO 18.285,27 C
Saldo 18.285,27 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
™ Data de Debito de IOF 01/12/2025

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:.’.’autoalendimentaQ.bb.com.br/apf—apj

-autoatendimenlo/index.html?v=3.1O.O#Ilemplatel~2Fcon5ultag-9l:nrm-o K0/ AT

atista Rozario Santos

Presidente

Lar S3o José S.S.V.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

TR AN SO eI | e T



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025
PERIODO: 24/10/25 a 19/11/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
23/10/2025 [ SALDO R$ 3.217,02 [l DESPESAS COM
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
[J REPASSE DA
3011012025 | ADMINISTRAGAO | RS 1751400 |  07/11/25 | LJDESPESAS C?M R$ 869,10
PUBLICA MANUTENCAQ (ltem 4)
[J DEVOLUGOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA 29/10/25 MATERIAL DE R$ 390,00
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[0 OUTRAS [l DESPESAS COM
19/11/25 | pEVOLUGOES R$ 13,35 MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
05/11/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[] TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
19/11/25 RECEITAS R$ 20.744,37 19/11/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 245910
- - - 19/11/25 SALDO R$ 18.285,27
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira, desde 0 momento da abertura da
conta bancaria.
. O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85695750687

4 Dados: 2025.11.19 14:00:48
BATISTA:85695750687 Jaos

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

(R

Premdente da OSC

Joao Batista (?zano Santos

Presi

Lar Sdo José S.SV.B
CNPJ: 18.267.179/0

larsaojosedasociedade@gmail.com

Q0
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7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVIGO | SERVIGO PRESTADO —q5¢; N° | DATADA | VALOREMRS | DATADA
FISCAL EMISSAQ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Cristiane Prestador de Servico em
Passos de Psicologia referente ao| NFS-e | 2447/25| 03/11/25 |R$ 1.200,00| 05/11/25
Oliveira més outubro/25

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

R$ 1.200,00

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO BATISTA:85695750687

BATISTA:85695750687 Dados: 2025.11.19 14:01:03-03'00"

Contador da OSC

(b

do Batista Rozario Santos
Presidente da OSCg ¢
ta Rozario dan 05
Jodo Batlii'sresn en te S\P.

Lar Sdo Jose
CNPJ: 18.267. 179/0{)01-03

Gislaine do'Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagédo de Contas

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CPF: 114.938.816-12

Marcelino

Gislaine C. Ma
nistrativa
Gesmfg;‘d}{,‘;é SSVP

CNPLja 18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

G

larsaocjosedasociedade@gmail.com



8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS - quando for o caso

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO DATA DA OBSERVAGAO
DEVOLUGAO
01) R$ 5,70 |Corresponde ao juros da fatura da valenet n° 07/11/25
278543991
02) R$ 1,18 [Corresponde ao juros da fatura da dae n° 11/11/25
191101020250
03) R$ 6,47 [Corresponde ao juros da fatura da cemig n® 19/11/25
319513964
TOTAL DAS DEVOLUCOES R$ 13,35

TANIA MARIA DO
PATROCINIO

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85635750687

BATISTA:8569575068 pados: 2025.11.19 14:01:18

7

-03'00"

wﬁw

Contador da OSC

ao Batista Rozario Santos

Presidente da OSC

Joao Bat:sta

zano Santos

Presidente

Lar Sdo José S.SV.P.

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino

Gestora

Administrativa

Lar S3o José

SSVP

Responsavel pela Prestacéo de Contas

CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com

o



19/11/2025
GERENCIADOR & i
CAIXA %
Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

. Detalhes do pagamento

ID da transacfio:  E003603052025111916241514b7ad0b5
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora:  19/11/2025 as 13:25:36
Valor Original: R$ 6,47 Valor Atualizado: RS$ 6,47 Tarifa: R$ 0,00
Origem
Nome: LAR SAOQJOSEDASOCDESE PAULO
—
CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03
Institui¢io: BANCO DO BRASIL S.A.
Chave Pix:  jandressvp@gmail.com
Cédigo da operaciio: 55802998070
Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha davidas ou nio reconheca esta transacdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagfo presenie neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Waw
Jado Batista _lLozan'o Santos
\ Presidente
ar 530 José S.SV.p
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo arl. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizages da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro

de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢Bes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

K’FM— \\:J

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025.

Ql?fl/\xmj_;:z
CRISTIANO \"ASC():’\'(‘.EIJ“()S ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



. r PREFLITURA DE JOAO
“&aj. MONLEVADE

: V.. ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragao: N° 10/2025
Valor Global: R$ 30.024 (trinta mil e vinte e quatro reais) - Vigéncia da parceria: 01/09/2025 a 31/08/2026

Prestagio de Contas Parcial 02, no valor de R$ 2.459,10 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez
centavos- referente as despesas do més outubro/2025.

' MONITORAMENTO

Objeto é a “Garantir a continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos
idosos acolhidos no Lar S80 José, por meio do custeio do servigo especializado
OBJETO DA PARCERIA de psicologia e da cobertura das despesas fixas da instituigdo. Busca-se
L= assegurar um ambiente estavel, acolhedor e emocionalmente saudavel, que

promova o bem-estar, a dignidade e a qualidade de vida dos residentes”.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro/2025
NESTE RELATORIO

No perfodo em andlise, verificou-se que a OSC executou as agdes previstas no
Plano de Trabalho.

1.Contratar profissional com formag&o em psicologia para realizagdo de
atendimentos individuais, em grupo e agdes integradas com a equipe técnica,
conforme demanda de idosos. Garantir carga horaria mensal de 28 horas, com

AGOMPANHAMENTO DAS.AQOES no minimo 7 horas semanais efetivas.Regular

DA PARCERIA
2.Efetuar o pagamento mensal das contas de agua, energia elétrica, internet,
telefone fixo e celular, conforme vencimentos definidos pelas prestadoras de
servigos.Regular

o

3.Realizar aquisigdo direta de duas recargas de gas por sua vez, junto a
fornecedor local, conforme necessidade de reposigdo, garantindo o preparo
dirio das refeicdes dos acolhidos.Regular

RESULTADOS [ X] parciais

Observou-se que a OSC conseguiu cumprir as metas conforme pactuado.

1. Meta 01 — Prestar atendimento psicolégico semanal aos idosos

residentes, por profissional qualificada, com foco na promogéao da

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA salide mental, fortalecimento de vinculos e melhoria da qualidade
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO de vida: Cumprida, mediante contratagéo da prestadora de servigos em
MONITORAMENTO psicologia.

2. Meta 02 - Efetuar o pagamento regular e pontual das despesas fixas
da instituicdo, garantindo a manutencdo continua dos servigos
essenciais e das vidas atividades operacionais: Cumprida, a OSC

realizou o pagamento das contas de telefone e internet no periodo em

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. .Geﬁilii: Vargas, 3025, Belmonte - Joao,Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp™~ 31 3859-2553
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analise. NS

3. Meta 03 - Adquirir periodicamente duas recargas de ga&w
conforme necessidade de reposigdo, assegurando a preparagao
ininterrupta das refeices diarias: A OSC realizou a aquisicdo da
recarga de gas no periodo em analise.

A OSC recebeu orientagbes formais quanto a execug¢éo integral do objeto, a
correta apresentagdo documental para a prestagéo de contas, e & observancia
dos dispositivos legais estabelecidos nos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, especialmente no que se refere & economicidade, regularidade das
despesas e & manutengéo da transparéncia da parceria.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estédo
TRANSPARENCIA E CONTROLE publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade no seguinte
enderego:

. ®  https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

ICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatorios

e A OSC realizou a devolugdo dos valores referente aos pagamentos de

juros e multas conforme discriminagdo abaixo.
FATOS OBSERVADOS

- R$ 5,70 - pagamento de juros e multas da fatura da VALENET.
- R$ 6,47- pagamento de juros e multas da fatura da CEMIG.

- R$ 1,18- pagamento de juros da fatura do DAE.

Totalizando o valor de R$ 13,35.

Ressalta-se que, embora a OSC tenha recebido sete parcelas até o periodo de
referéncia, a Prestagdo de Contas Parcial n° 02 abrange exclusivamente as
despesas realizadas no més de outubro/2025, no montante de R$ 2.459,10,
valor compativel com o consumo mensal estimado no Plano de Trabalho. O saldo
remanescente das parcelas ja repassadas permanece depositado na conta
bancdria especifica da parceria, sendo aplicado gradualmenie, més a més,
conforme demanda operacional e cronograma de despesas essenciais.

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em analise.

O publico alvo recebeu assisténcia psicoldgica, material, moral, intelectual e
social, visando a preservacgao de sua saude fisica e mental.

ANALISE QUALITATIVA A manutengéo das condigbes operacionais da sede da OSC, viabilizada pelo
custeio das despesas essenciais (agua, energia elétrica, telefonefinternet),
permitiu o funcionamento das atividades previstas no plano de trabalho.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Aistenma Social (SMAS), o Conselho Mummpal de (‘P’

) \\,\3\\ \ \
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Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sé\q 0s érgéoeab
i W
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impac y

parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agbes descritas no plano de
trabalho, no periodo em analise.

CONCLUSAO

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO: As observac®es constantes no item “Fatos observados’, foram analisadas e acolhidas pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagédo, que considerou sanadas as inconsisténcias registradas.

A~

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliacdo serédo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Leil. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos érgaos de controle, a
execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das
dreas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n°

13.204, de 2015)
Flavio (j

ano Pires Machado

- Membro -
_—
{o—e 4 & o ; s
C‘l/) \5@ N AT
José Silvéfio dos Santos José Go:r‘nercfe Aradjo Filho
- Membro - - Membro -
Caro inémuarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungé@o de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

LA
st —

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Prestagdo de Contas Parcial n° 02 — Termo de Colaboragéo n° 10/2025
Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

Este parecer técnico tem por objeto a analise da Prestagéo de Contas Parcial n°® 02, correspondente
as 3% a 9° parcelas do Termo de Colaboragdo n° 10/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo
Monlevade/MG e o Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, com fundamento na Dispensa
de Chamamento Publico formalizada nos termos do art. 30, inciso VI, da Lei n® 13.019/2014.

A parceria possui valor global de R$ 30.024,00 (trinta mil e vinte e quatro reais) e vigéncia de
01/09/2025 a 31/08/2026, sob gestdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS) e

acompanhamento do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS).
1. Fundamentagéo legal e atribuigdes de monitoramento

Nos termos dos arts. 59 e 60 da Lei n° 13.019/2014, compete ao o6rgao gestor da politica publica e ao

respectivo conselho acompanhar e fiscalizar a execugao das parcerias:

Art. 59, § 2° — "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Lei.”

Art. 60 — “Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, a
execucdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das

areas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo.”

Assim, a gestdo da parceria é compartilhada entre o Setor de Parcerias — MROSC, responsavel pelo
controle técnico e documental, e o CMAS, responsavel pelo controle social e pela analise do impacto

das agdes no publico atendido.
2. Andlise do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao

Com base no Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo referente ao més de outubro de 2025,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, mat. 13.996, e homologado pela
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, instituida pela Portaria Municipal n® 764/2025, constata-se

que:
e As agdes previstas no plano de trabalho foram executadas regularmente;

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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individuais e em grupo, contemplando 34 (trinta e quatro) idosos residentes;

e As despesas fixas (4gua, energia elétrica, telefone, internet) foram pagas dentro do periodo
de competéncia, de acordo com o pactuado;

e A aquisicdo de recarga de gas foi realizada conforme necessidade operacional da instituicao;

¢ A OSC devolveu os valores indevidamente aplicados, relativos a juros e multas, totalizando
R$ 13,35, adotando medidas saneadoras de forma tempestiva;

¢ O grau de alcance das metas foi considerado satisfatdrio, conforme os indicadores previstos
no Plano de Trabalho;

e A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo considerou sanadas todas as inconsisténcias

apontadas no relatdrio.
3. Conformidade da execugao fisica e financeira

Verifica-se que a OSC mantém a execugao fisica e financeira da parceria em conformidade com o
Plano de Trabalho aprovado, observando os principios da legalidade, economicidade, eficiéncia e

transparéncia, conforme dispde a Lei n® 13.019/2014.

O Termo de Colaboragéo, o Plano de Trabalho e as prestagdes de contas encontram-se publicados
no portal eletrénico da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, atendendo ao requisito de
publicidade ativa previsto no art. 10 da Lei n® 13.019/2014.

Esclarecimento sobre o valor analisado

Ressalta-se que, embora a OSC tenha recebido sete parcelas até o periodo de referéncia, a
Prestagdo de Contas Parcial n° 02 abrange exclusivamente as despesas realizadas no més de
outubro/2025, no montante de R$ 2.459,10, valor compativel com o consumo mensal estimado no
Plano de Trabalho. O saldo remanescente das parcelas ja repassadas permanece depositado na
conta bancaria especifica da parceria, sendo aplicado gradualmente, més a més, conforme demanda

operacional e cronograma de despesas essenciais.
4, Conclusao

Diante da analise técnica realizada e da homologagdo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo,
conclui-se que a Prestacdo de Contas Parcial n® 02, referente as despesas realizadas no més de
outubro de 2025, no valor de R$ 2.459,10, esta regular, atendendo:

e a0 objeto pactuado;
e as metas e atividades previstas;

e as exigéncias legais da Lei n°® 13.019/2014;

4
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e aos principios da boa gestdo dos recursos publicos;

e as orientagdes do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

Atesto, portanto, como REGULAR a prestagdo de contas parcial analisada.

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 370/2024 de 02/07/2024
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAOC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;
!

RESOLVE:

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Adrministrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Munid¢ipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ”43 termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. '

Paragrafo tnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
i- Aplésantar;ao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatéric Técnico de Monitoramento & Avaliagéo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestacaoc de contas pelo Gestor de Parcearias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicaggo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

&_’m‘t‘:}
Laércio José Ribeiro .
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

-

Gentil Lupas Woreira Bicalho
© Assepsor de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _)PD_ folhas,
incluindo esta, referente 8 PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 02 no valor de
R$ 2.459,10 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos)
do TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é a “Garantir a continuidade e a qualidade
dos cuidados prestados aos idosos acolhidos no Lar Sdo José, por meio do custeio
do servigo especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da
instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor e emocionalmente
saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade e a qualidade de vida dos
residentes”, para andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagédo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial 02 no valor de R$ 2.459,10 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e
nove reais e dez centavos) referente ao Termo de Colaboragdao N° 10/2025,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apés andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial 02 no valor de R$ 2.459,10 (dois mil, quatrocentos e
cinquenta e nove reais e dez centavos) a que se refere o Termo de Colaboragéo
n® 10/2025, haja vista que os objetivos e as metas foram alcangados no periodo em

analise e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, i& de mgmm de 2025.

Bou,

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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